
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №11 города Кинеля городского округа Кинель   Самарской области 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  05.09. 2024 года                                                                         №   699 -ОД 

 

«Об организации деятельности бракеражной 

комиссии в детском саду «Ягодка» на  2024- 2025 

учебный год  » 

 

В целях осуществления контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, 

оценки качества и степени готовности блюд, кулинарных изделий, использования 

качественного ассортимента продуктов питания, соблюдением  санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздачи пищи в детском саду и на основании Положения о 

бракеражной комиссии в структурном подразделении детском саду «Ягодка» 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы № 11 города Кинеля городского округа Кинель 

Самарской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный  год в составе: 

- Ковалева JI.B. , заведующий (председатель); 

- Елизарова Н.В., медсестра; 

- Солодянникова Н.К., кладовщик; 

- Куликова А.В. повар; 

- Тимербаева А.С., повар; 

- Бражникова Е.А. , воспитатель; 

-Филиппова М.В.., член Управляющего совета Учреждения от родительской  общественности. 

2.Бракеражной комиссии: 

- результаты контроля регистрировать в Журнале бракеража готовой продукции; 

- при выявленных нарушениях технологии приготовления пищи, а так же в случае           

   неготовности, блюдо допускать к выдаче только после устранения выявленных недостатков; 

-  не допускать  поступления на пищеблок недоброкачественной продукции.   

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего Ковалеву Л.B. 

Директор ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля___________________ О. А. Лозовская 

 

 

 


		2024-09-05T18:18:47+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




